Datum anno domini M°.CC°.LIII., VII. kalendas Maii, indictione XII°.

Nach dem Original im fürstl. thurn und taxis'schen Archive zu Regensburg. Siegel der Ausstellerin: abhängig, spitzoval, 46,30 mm (Ill. A. 2. b): die Aebtlissin auf einer Bank ohne Lehne sitzend, in der Rechten

einen Palmzweig, in der Linken ein geschlossenes Buch haltend. Umschrift: † *Sigillum*. MAHTILDIS . ABBA-
TISSE . DE . BVCHOW.

a) Unter dem *i* befindet sich ein Punkt, wie wenn dasselbe getilgt werden sollte, bei dem folgenden *Livtrammus* aber fehlt derselbe, so dass es doch zweifelhaft erscheint, ob ihm hier diese Bedeutung zukommt.

1) Ertingen, O.A. Riedlingen. — 2) Mengen, O.A. Saulgau.

1295.

Die Grafen Ulrich von Württemberg und Heinrich von Fürstenberg verpflichten sich, den Grafen Berthold von Urach und dessen Gemahlin Agathe hinsichtlich der Burg Urach und ihres sonstigen Besitzes nicht zu stören, der Gräfin im Falle ihrer Wittwenschaft 100 Mark zu zahlen, sie einen beliebigen Wohnsitz in der Herrschaft Urach wählen zu lassen und sie im Besitz ihres Leibgedinges zu schützen.

Urach 1254. April 26.

‡ In nomine domini amen. ‡ Pateat universis, quod, cum nobilis vir comes V̄lricus de Wirtimberc inclyto viro comiti Heinrico de Vur̄stimberc donaverit castri Witelingin¹⁾ ac omnium possessionum, quas compara||verat pro venerabili episcopo Constantiensi, dimidiam partem cum omnibus adtinentiis suis ac e converso comes H. dimidiam partem castri V̄ra et omnium bonorum, que inter Slatersteige et V̄ra sua noscuntur, comiti V̄lrico || de Wirtimberc de consensu et bona voluntate comitis Ber. de V̄ra libere donasset, dicti comites V̄lricus et Heinricus fide dala desuper iuramento concessio promiserunt, se nunquam verbo aut facto molestaturos || comitem Bertoldum de V̄ra et venerabilem dominam Agatham uxorem suam in castro V̄ra. dominio, potestate, iurē, possessionibus sive in aliquibus bonis, que tunc temporis possidebant vel in posterum possidebunt. Insuper si predicta domina A. de V̄ra comitissa memoratum comitem Bertoldum suum maritum supervixerit, prefati V̄lricus et Heinricus comites ipsi domine A. comitisse centum marcas argenti sub dicto iuramento dare tenentur, solutis centum marcis res mobiles intra castrum V̄ra et aliās existentes dicte comitisse in totum cedent et ubicunque in dominio V̄ra sibi magis placuerit ad vitam suam residebit. ita quod sepedicti V̄lricus et Heinricus comites sub sacramento prestito eam benivole et pie pertractare ac omnes possessiones suas, videlicet din Bere, villam Glemese, curiam Tetingin et prebendam, quam possidet decanus quondam in V̄ra, cum omnibus adtinentiis suis, que sibi a prelibato Bertoldo comite marito suo rite et legaliter date existunt, in firmam. que vulgariter lipgedinge appellatur, pro posse et viribus defendere ac ipsam in omnibus illesam conservare debent nullum sibi per se vel

suos gravamen vel preiudicium inferendo, hanc super hoc salubri adicientes penam statuto, si aller ipsorum comitum, quod deo dante absit, immemor salutis proprie et iuramenti super hiis exhibiti prelibatos comitem Bertoldum vel antedictam dominam A. uxorem suam enormiter molestare presumpserit sive gravare, hic iuramenti violator exlex, exheredatus omni iure, exlegitimus, omni honore in perpetuum depositus ab omnibus habeatur, predia sive feoda, que ex dominio \hat{V} ra sive Witelingin habuerit communia, alteri omni iure cedere debent, feoda que singulariter possedit dominis vacabunt. Si vero ambo contra iuramentum suum sive salutem propriam in hiis presumpserint dei timore postposito venire, supradictos comitem Bertoldum et A. uxorem suam graviter sive enormiter molestando, quod divina misericordia cavente absit, ex hoc facto exleges, iuramenti transgressores, omni iure exheredati sive exlegitimati, honore omni in perpetuum depositi ab omnibus censeantur, feoda omnia, que communia vel singillatim habuerint, dominis vacabunt ita, ut nunquam de illis ulterius infeodentur, set omni iure et honore ex propria culpa privati et indigni ipsis in perpetuo carebunt. Ut autem hec firma et rata permaneant, presentem literam sigillis suis et dominorum, a quibus infeodati dinoscuntur, videlicet Constantiensis, Spirensis episcoporum, Elwacensis, Campidonensis abbatum, illustris L. Bawarie ducis, aliorum vero parentum et amicorum suorum de Kibure, de Vribure, de Dilingin, de Tvwingin, de Kirhbere, de Grvningin, de Galewe, de Truhendingin²⁾, de Nifen, de Ebirstein comitum et nobilium sepefatis comiti Bertoldo et uxori sue domine A. reverende dederunt firmiter communitam.

Acta sunt hec in cimiterio \hat{V} ra, in strata publica, anno domini M^o. CC^o. L^o. III^o.. sexto kalendas Maii, presentibus fratre Rvdolfo quondam comite in \hat{V} ra, Bertoldo venerabili preposito in Butelsbach³⁾, Walthero quondam decano in \hat{V} ra, Frider[ico.] Wezelone plebanis in Tetingin, fratre Amelhardo et fratre Burchardo de Lapide⁴⁾, plebano in Grvrin⁵⁾, magistro E. notario comitis Vruci de Wirtimberc, Walthero notario de \hat{V} ra. Sibotone nobili de Ifundersingin⁶⁾, Bertoldo nobili de Blankenstein⁷⁾, Lvdewico, Gebehardo, Swanegero de Liehtinsein⁸⁾, Bertoldo de Genkingin⁹⁾, Bertoldo de Sparwersekke¹⁰⁾, Burchardo de Empfingin¹¹⁾, H. et H. filiis suis, Burchardo de Malechingin¹²⁾, Wernhero de Niwenhusin¹³⁾, Heinrico de Kurnekke¹⁴⁾, Conrado de Stahelekke¹⁵⁾, militibus, E. de Nivwertingin, Hermanno sculteto de \hat{V} rah, Rvdolfo Nagellino et aliis quam pluribus. In domino feliciter. Amen.